[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.05.2018

п.Причулымский

                      № 00-000Р
О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 24.11.2015 № 5-16Р «Об установлении и введении в действие Земельного налога  на территории Причулымского сельсовета Ачинского района, Красноярского края»
           В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь главой  31  Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района, принимая во внимание  протест Ачинской межрайонной прокуратуры от 09.04.2018 № 7/3-05-2018, Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Причулымского сельсовета депутатов от 24.11.2015 № 5-16Р «Об установлении и введении в действие Земельного налога  на территории Причулымского сельсовета Ачинского района, Красноярского края» следующие изменения:

- в части 4.1. слова «налогом сумму» заменить словом «величину»;

- абзац первый пункта 5.2. части 5 изложить в следующей редакции:

«5.2. Уменьшить налоговую базу на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к одной из следующих категорий:».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по  экономической и бюджетной политике, муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, землепользованию и охране окружающей среды.
3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в информационном листе «Причулымский вестник» и не ранее первого числа очередного налогового периода и подлежит размещению на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета  и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края по адресу: http://adm-prichulim.gbu.su/.
	Председатель сельского Совета депутатов

 ___________________О.Г.Дражник

	     Глава Причулымского сельсовета

  ___________________Т.И.Осипова

«___»______________2018г.                                    «___»______________2018г.
1